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Hemzetirányitás.
Nincs józan ember, aki ne tudná, 

|)0^y diktatórikus eszközökkel tar 
lós uralmat alapozni nem lehet, de 
nagyon iól tudja ezt a NÉP Vezére 
és vezérkara is.

Ez a magyarázata annak az ál
landó felvilágosító munkának, me
lyet a NÉP képviselői beszámolói
kon végeznek s annak a zajtalan, 
de annál intenzivebb felvilágosító, 
oktató, irányiló tevékenységnek, 
mely a NÉP szervezeteiben, azok 
választmányain keresztül folyik.

Hallatlan erőfeszítéssel végzik a 
szervezetek politikai nevelőmunká
jukat országszerte. Minden nevelés 
egyúttal önnevelés is s valóban 
azokn ik, akik a nevelő munka élén 
állapok kell, hogy lényegükben át
formálódj inak a nemzeli öncéluság 
gondolatában kicsúcsosodó korszel
lem irányában.

A korszellem hozza magával, 
hogy a nevelő munka lényegében 
nem is annyira politikai, mint in
kább gazd isági, pénzügyi, szociális, 
kulturális sőt jelentékeny mérvben 
etikai.

A gazdasági élet forrongó álla 
pofának nemzetközi kapcsolatainak 
a gyors belső változásoknak, társa 
dalmi és politikai élet jelenségeiben 
uralkodó törvényszerűségek s azok 
változásainak felismerése — nagy 
készültséget feltételez ; de hatalmas 
erkölcsi tőkével is kell a szerveze
tek irányítóinak rendelkezni, hogy 
maguk is a nemzeli közösség önlu 
dalos tagjaivá válván — képesek 
legyenek propaganda és áldozatos 
péld->,-idás utján az egyént a nem
zeti közösség szolidáris tagjává, a 
nemzeti épitőmunka tudatos része
sévé tenni.

B de kell vinni a nemzeti öntu
datéi a széles néprétegekbe, de ez 
alatt nem a nacionalista népünne
pély k öndicsőitő mámorát kell ér
teti', hanem amint dr. Béldi Béla 
orsz. képviselő munkájában találóan 
meghatározza : „a nemzeli közösség 
iiánti felelősség és kötelességek fel- 
ismeiését és öntudatos vállalását."

A munka hivatás, mely a min
dennapi kenyérért harcoló vezető 
^églől időben, önképzésben, de fő
ké ,i peldaadásban sok áldozatot 
kíván; d megéli az áldozatokat, 
nreit csak igy lehet megteremteni 
azt az. egészséges teremtő, összefogó 
ma, \ r közszellemet, melyet év- 
•“/á/adok óla hiába sóvárog a ma 
i drKL.

Gróf Teleki János orsz.gy. képviselő 
a NÉP garai választmányi ölesén.

Gróf Teleki Já nos a nagy
baracskai kerület országgyű
lési képviselője szombaton részt 
vett a Mateosz szegedi keiü- 
leli ülésén. Onnan jött vasár
nap délben Garára. A köz
ségházán dr, Szalay Tibor fő
bíró és a községi elöljáróság 
élén Radnay Frigyes községi 
főjegyző fogadta,

Schőn Vendel községi biró 
gróf Teleki János orsz. kép
viselő tiszteletére ebédet adott, 
melyen resztvettek dr. Ortay 
József kir. tanfelügyelő, dr. 
Szalay Tibor főbíró, Rozínszky 
titkár, vitéz Epress Lipót nép
művelési titkár, dr. Lieli Pál 
ügyvédjelölt és még számosán.

Az ebéd után fél négykor 
vette kezdetét a NÉP nagy 
választmányi ülése, melyen a 
női csoport is részt vett.

Gróf Teleki János orsz. kép
viselő tájékoztatta a választ

Magy vihar a város közigazgatási 
bizottságának ülésén dr. Makray Lászió 

felssálatása körűt
Beosztott tisztviselője dezavuálta a pécsi főkapitány 
ama rendelkezését, hogy a bajai gepjármüvezetöket 

helyben a tisztifeorvos vizsgálhassa meg.

Érdekes szenzációja volt 
szombaton a közigazgatási bi
zottság ülésének. Dr, Hollós 
József rendőrtanácsos jelentése 
kapcsán dr. Makray László 
feltűnést kellő felszólalása von
ta magára az általános figyel
met,

A felszólaló előadta, hogy 
most volt a gépkocsi vezetők 
szokásos orvosi vizsgálata. A 
bajai gépkocsi vezetőket Pécsre 
rendelték, holott eddig a bajai 
tísztifőorvosi hivatal végezte a 
vizsgálatot, ami az érdekellek 
szempontjából sokkal előnyö
sebb volt, mert idő és költ
ség megtakarítást jelentett.

A gépkocsi vezetők felke
reslek dr. Makray Lászlót, 
hogy illetékes helyen interve
niáljon az érdekükben. Dr, 
Makray felhívására Baranyi 
Tibor főispán személyesen vet

mányt az ország kül és bel
politikai helyzetéről. Foglalko
zott a község helyi problémái
val ; bejelentette, hogy a köz
ség kérelme vásártartás iránt 
a kirakóvásár tekintetében már 
kedvező elintézést nyert, de 
most még az állatvásár enge
délyezését sürgeti. Kedvező 
elintézés remélhető rövid idő 
alatt.

Gróf Teleki János orsz. kép
viselőt, aki hosszasan elbeszél
getett a választmány tagjaival, 
igen melegen ünnepelte a nagy
választmány,

I Az ülés után gróf Teleki 
János orsz. képviselő panasz
napot tartott, melyen százan 

. felül vettek részt., köztük szá
mosán Mojzes-pártiak.

Este Bajára jött be gróf Te
leki János. Reggel autón Bu
dapestre távozott.

te kezébe az ügyet és a ké
rést teljes mértékben támo
gatva a pécsi kerületi fökapi- 

i tány elé terjesztette.
A főkapitány természetesen 

azonnal intézkedett, hogy a 
bajai gépjárművezetőket az ed
digi gyakorlat szerint ezúttal 
is Baján a tisztifőorvosi hiva
tal részesíthesse orvosi vizsgá
latban.

A főispán közbenjárása és 
a főkapitány rendelkezése elle
nére az illetékes pécsi rendőr
hatóság mégis Pécsről hozott 
orvost.

A főkapitány intézkedésé
nek dezavuálása és a bajai 
orvosi karon esett sérelem a 

' bizottsági ülésen kínos megle
petést keltett és valóságos vi
har támadt dr. Makray felszó
lalása körül,

Dr. Zákányi Andor tisztifő

orvos kijelentette, az a körül
mény, hogy Bajára vidékről 

! hozzanak díjazás mellett or
vost, ellenkezik az orvosi eti
kával és sérelmes a bajai or- 

i vosi karra. Mint az Orvosszö- 
j vétség elnöke is tiltakozik az 

ellen, hogy az államrendőrség 
nyújtson precedenst ilyen dol- 

! gokra.
Dr. Hollós József kijelen

tette, hogy a pécsi kapitány
ság saját hatáskörében járt el, 
tehát nekik az ügybe nincs 
beleszólásuk. Megígérte, hogy 
hivatalosan is jelentést fog 
tenni a történtekkel kapcso
latban.

Az elnöklő Baranyi Tibor 
főispán megállapítja, hogy elvi 
okokból sem jártak el helye
sen, mert minden ilyen vizs
gálatnál a cél, hogy a vizsgá- 

' Jandók minél kisebb molesz- 
i tálásával járjon.

Az ügy természetéből is kö- 
I vetkezik, hogy ilyen városban, 

mint Baja, nem kell idegenből 
hozni fizetett orvost, mert ez 

i a bajai orvosi karral szemben 
való bizalmatlanság dokumen- 

I tálása.
A bizottság a történtek mi

att tiltakozását fejezte ki és 
határozatáról az érdekelt fóru
mokat értesíti.

Az olaszok folytatják az elő
nyomulást. — Makallc végleg 

elesett.
Makallé elfoglalása után az olasz 

csapatok folytatják előrenyomulá
sukat. A sok esőzés miatt az elő
nyomulás a lehető legnehezebben 
haladhat előre. Santini tábornok a 
sajtó képviselői előtt kijelentette, 
hogy az olasz csapatok Makallé 
elfoglalásakor használtak először 
harckocsikat.

A négus kerüli a nyílt összeüt
közést és inkább megvárja a meg
torló intézkedések foganatosítását.

Az olasz csapatok gyors előnyo
mulását nemcsak az esőzések kö
vetkeztében beállott rossz terepvi
szonyok szakítsák meg, hanem az 
olasz csapatok utánpótlása is. Ed
dig 20 ezer mázsa élelmiszer után
pótlásáról kellett gondoskodni. Na
ponta 4 ezer kg. húst fogyasztanak 
az olasz csapatok.
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MARTON 
órás és ékszerésznél. 

Ertsóbet klrályné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Príma sweili kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bossiankoöást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárló*  és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó fSrfi és nSi kirirtk 1 évi Jótállással mér 6 pengőtől

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

Heckenberger Konrád 
nagybaracskai jelöltsége kitalálás.

A Független Magyarság vasárnapi 
számában azt a mesét perlraktálja 
olvasói elé, hogy a NÉP gróf Teleki 
Jánost elejtette s az esetleges uj 
kép viselő választáson Heckenberger 
Konrádot, a villányi kerület volt 
képviselőjét, lépteti fel hivatalos je
löltnek.

Mindeneseire jellemző, hogy a 
Független Magyarság már nem olyan 
biztos a petíció siketében. Eddig 
határidőre ígérte a mandátum oda 
ítélését; a legutóbbi napokban is 
azzal a hírrel árasztotta el a kerü
letet, hogy csak két heti haladékot 
adott a Közigazgatási Bíróság, de 
akkor már biztosan odaítéli a man
dátumot egyenesen dr. Mojzes Já
nosnak.

Most meg ugylátszik nem biztos 
a mandátum s egy esetleges válasz
tás kilátásaival foglalkozik.

Megnyugtathatjuk a Független 
Magyarságot, hogy senki sem gon
dol uj választásra, Teljesen légből 
hnpoliak a iirtgyuaracskaí „tagto
borzó" választmányi ülésről írottak.

Tény az, hogy Baranyi Tibor fő
ispán, mint a NÉP megyei törvény
hatósági elnöke, részt vett a nagy
baracskai választmányi ülésen, amint 
ezt már más kerületekhez tartozó 
községekben is meglelte.

A Független Magyarság előre 
tüzel Heckenberger Konrád esperes 
plébános ellen s azt írja : „külön
ben is a pap maradjon meg a val
lási téren, maradjon az oltár előtt 
vagy a templomi szószéken és sem
mi szin alatt ne ártsa magát a po
litikába, mert a politika nem pap
nak, hanem világi embernek való."

Nem tudjuk mit szólnak ehhez a 
felfogáshoz azok az egyházi embe
rek, akik a legutóbbi választáson 
igen nagy szolgálatot teltek dr. Moj
zes Jánosnak.

Ami már most az esetleges vá
lasztást illeti, minden jogász ember 
tudja, hogy a Közigazgatási Bíróság 
éppen olyan mint bármely más bí
róság s előre tudni Ítéletét nem 
lehet.

De egészen bizonyos, hogy ha uj 
választásra kerülne is a sor, gróf 
Teleki János közéleti munkássága, 
de a kerület érdekében kifejtett 
eredményes tevékenysége, szeretet
reméltó egyénisége, közvetlensége s 
rendkívüli agilitása annyi barátot és 
tisztelőt szerzett neki, de bácskai 
vonatkozásai is annyira megerősí
tették pozícióját, hogy itt más je

löltről szó sem lehet.
Ejnyel Ejnye! De jól informált n 

Független Magyarság, hogy olyan 
biztos értesülései vannak gióf Te
leki János és Gömbös Gyula ides 
tova húsz esztendős kapcsolatairól.

Megnyugtathatjuk a Független

1.067,128 pengő Baja város idei 
adóhátraléka.

Rövidesen

Baja város közigazgatási bizott
ságának szombati ülésén dr. Ra- 
detzky Ágost kir. pénzügyigazgaló 
Baja város adófizetési kimutatásával 
kapcsolatban előadta, hogy az egyii 
tesen kezelt közadók előírása a 
hátralékkal együtt 1.775.170 pengő, 
mig az elmúlt évben 1835.036 pengő 
volt.

Befizettek október végéig az el
múlt évben 701 441 pengőt, az idén 
708 042 pengőt. Múlt év októberé
ben egyenes adóban hefolyt 48 493 
az idén 50.735. pengő.

Az összes adóhátralék a kivetett

Csurgón ismét győzött a NÉP, 
Bárczay Ferenc a képviselő.

Bárczay Ferenc lemondása foly
tán megüresedett csurgói kerületben 
ismét győzött a NÉP ; Bárczay Fe
renc volt képviselői 7418 szavazattal, 
báró Inkey Pál 5792 szavazat elle
nében 1626 szótöbbséggel válasz
tották meg képviselővé.

Az idei tél szövetszenzációja 

az „Elertex**  és 
„Elersupertex**  

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyúródik, nem fényesedik, 

elegáns, olcsó
tartós, és jó.

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból készülnek, 
Baja és környékének kizárólag Reich Farkas Ftaí-nál.

Magyarságot, hogy sem Telekinek 
a Vezérével szemben érzett feltét
len bizalmát nem fogja megrendí
teni, sem pedig Gömbös Gyulának 
nem fogja beszélni, hogy közgazda
sági gárdájának egyik legjobbját a 
F- M- jámbor óhajára kicserélje.

Úgy látszik nagyon ijedezik gróf 
Teleki János túlsúlyától, hogy e 
fajta kitalálásokkal izgatja magát 
és közönségét.

adónak 103 százaléka, vagyis 1 067. 
128 pengő. Ebből illetékre esik 
348.569 pengő, forgalmiadóra 349. 
317 pengő. Dr. Radetzky Ágost a 
nagy adóhátralékok miatt a bizott
ság ülésén, Baja városra, illetve a 
v.áros két adófőtisztviselőjére az 
anyagi felelősség kimondását kérte.

A kérdés körül vita indult meg. 
Dr. Fischoff Zsigmond ellenezte a 
felelősség kimondását. Az elnöklő 

i főispán szavazás alá bocsátotta az 
indítványt. Hét szavazással öt elle
nében ellenezték az anyagi felelős
ség kimondását.

Ha már egyes kerületek szava
zási eredményéből az országos han
gulatra óhajtunk következtetést vonni 
akkor a NÉP re igen kedvező jel
nek kell vennünk, hogy Bárczay 
Ferenc több szavazatot kapott, mint 
az első megpelicionált választáson.

Az enyingi kerületben ugyancsal 
változatlan az eredmény, mert : 
kisgazdapárttal szemben gróf Feste 
tits Sándor nyilaskeresates győzött 
7486 szazazattal a kisgazdapárt 
Dénesfay Dinich Ödön 2808 szava 
Zalával szemben.

Festelits Sándor lemond a deb 
receni mandátumáról s helyére Ba 
lóg István földbirtokos v. katona 
tiszt lesz Debrecen nyllaskereszles 
képviselője.

V.

A legutóbbi hónapokban egyr 
ismétlődő sertéspestis, megbetegedi 
sek miatt az állategészségügyi hatc 
ság elrendelte a város területére 
sertészárlatot.

A kiviteli és behozatali tilalmat 
sertéshizlalók kedvezőtlenül éré; 
ték, de szembetűnő volt az a lej 
utóbbi állatvásár megcsökkent fői 
galmán is.

A sertéspestis szeptemberben < 
októberben is három-három ujab 
esettel szerepel. Október másodi 
felében már sehol nem jelentettek 
sertéspestist. A fertőllenitési eljár; 
sok még mindig folyamatban vai 
nak, de a sertéspestis zárlatot 
napokban feloldják Baján.

HÍREK
— Jóváhagyta a minisztérium 

Rumbach István megválasztását 
A vallás és közoktatásügyi minis 
tér Rumbach István oki. gépészmé 
nőknek a bajai községi iparostanonc 
iskola föhiuatásának, folyó évi sze\ 
tember hó 13 án az iskola föhiv 
tásu igazgatójává történt megválás 
tását jóváhagyólag tudomásul veti

— Dember 28-án lesz a Baj 
Daloskör hangversenye. A Baj 
Dálosbör szorgalmasan készül m 
a tavasz folyamán tervbevett hon, 
versenyére. A dalárda szereplésé 
mindezideig nem kerülhetett sor < 
eredeti terminust nem sikerüli me 
valósítani. A Bajai Daloskor lég 
többi elnökségi ülésen úgy határoz 
lak, hogy az előkészületben let 
zenei eseményt december 28 án foi 
ják megtartani. A dalárda hon 
versenyének műsora igen értékes.

— Magyar-német játszóiskoía 
Polgár Margit bajai lakos magyar 
német nyelvű játszóiskoía nyilásái 
kapott engedélyt. Ez lesz Baján az 
első hasonló tipusu iskola.
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— Előadás a bajai Manszban. 
A bajai Manszban legközelebb „A 
magyar ruha” címen dr. Bacsó 
Emilné tart szép előadást. A hölgy
közönséget közelről érintő témájú 
előadást már előre is nagy érdek 
lődés várja. Az előadás időpontját 
legközelebb ismertetni fogjuk. Dr. 
Bacsó Emillé előadása a Mansz 
Leánykor téli ismeretterjesztő elő
adássorozatán szerepel.

— Szombaton gyűjtenek a cser
készek a bajai szegéuyek ré 
SZére. A városi Szegénygondozó 
Hivatal az Ínséges helyzetben levő 
és hatósági ellátásra szoruló öiegek, 
a szegény családok és gyermekek 
részére használt ruhaneműt, cipőt 
és lábbelit fehérneműt, bútort és 
karácsonyra használt gyermekjáté
kot kér. A kért adományokért szom
baton 16 án délután az iskolák 
cserkészei fognak jelentkezni. A cél 
érdekében ezúton is kérjük a vá
ros közönségét, fogadják megértés
sel a cserkészeket és a nélkülözhe
tő dolgokat juttassák a Szeretetházba.

— Az iskolák tankönyvsegélye. 
Százhuszonnégy tankönyvet 3480 
füzetei, 400 rajz fűzel, több mint 
száz iront, tollszárt és iront oszta
nak ki ehéten a bajai szegénysorsu 
iskolás gyermekek között.

— Különbejáratu csinosan búto
rozott utcai szobát, november 15 töl 
(ur részére) keresek. Kapualatli be
járóval, vagy fürdőszobával rendel
kezők előnyben. Cim a kiadóban.

URÁNIA
November 9-én,
November 10-én,
November 11-én,

JAN KIEPURA
a világ legszebb hangú te
rroristájának uj filmje

Minden nőt 
szeretek

(ICH LIEBE ALLÉ FRAUEN)

Bűbájos zeués vígjáték 12 felv.

Főszereplők :

Jan Kiepura, 
Lien Diers, 
THeo Lingen.
Adélé Sandrock.

Hiradő

J Philips Orion j

Í
 gyári és saját készitményü M 

rádiókészülékek y
JKókay szaküzletében Ö

— Nem alakították meg ba- 
romfiértékesitö bizottságot. Szom
bat délutánra hívták egybe a Vá
rosi Gazdasági Egyesület a város
házára a baromfiértékesitő bizottság 
megalakítására. A bizottság meg
alakítása, illetve az ülés elmaradt, 
mert báró Leveldy Pál a Külkeres
kedelmi Hivatal megbízottja nem 
jöhetett Bajára.

— Az Iglól diákokra készül a 
Legényegylet. A Katolikus Legény 
egylet szokásos katalinnapi előadá
sára az idén is érdeklődéssel készül 
a város közönsége. Ezúttal Farkas 
Imre bájos operettjét az „Iglój 
diákok” at fogják bemutatni. A sze
reposzlás, a rendezés elsőrangú és 
minden jel arra mutat, hogy az 
Iglói diákok a legszebb műkedvelő 
vállalkozások egyike lesz. Az elő
adás 24 én este 8 órakor a Köz
pontiban lesz. Utána külön rende
zésben este 10 órakor bál.

— Véget ér Baján az ebzárlat. 
A majdnem háromnegyed éves ba
jai ebzárlat e hónapban véget ér. 
A legutóbbi időkben kiirtott kóbor 
ebek és a megfigyelés alatt álló ku
tyákról nem sikerült megállapítani 
a veszettséget és igy november 17-én 
az ebzárlatot, ha addig újabb ve 
szeltséget nem jelentenek, feloldják.

— Idegesség, fejfájás, álmat
lanság, reggeli rosszullét, levertség, 
bágyadlság, szédülés esetében a ter
mészetes ,,Ferenc József" keserű 
víz az emésztőszervek hiányos mii 
ködéséböl eredő zavarok nagy ré
szét azonnal megszünteti, az étvá
gyat erősen fokozza s visszaadja a 
testnek és szellemnek régi frisseségét.

— Szembetűnően emelkedik 
Baján a húsfogyasztás. Baja te 
riilelén a húsfogyasztás az elmúlt 
hónapban lényegesen nagyobb volt 
mint szeptemberben. A közvágóhi-

MEGNYITOTTUK
¥ újonnan berendezett

!
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fűszer- és csemege üzletünket 
(A megyeházával szemben). 

Fslvágottak, sajt, vaj, sajátpörkölésü friss kávé, 
cukorkák, terményáruk és mindennemű háztartási 

cikkek.
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel

Cseh és Tölgyesi 
fűszer kereskedők

Makacs székrekedés, 
vastagbélkattarus, puffadás, vértor 
lódás, anyagcserezavarok, sárgaság, 
aranyeres csomók, csipőfájás esetei 
ben a természetes „Ferenc József" 
keserüviz — reggel és este egy-egy 
kis pohárral bevéve — rendkívül 
becses háziszer. Klinikai megfigye
lések tanúsága s z e r i n t q 
Ferenc József viz még ingerlékeny 
belii betegeknél is gyorsan, bizto
san és mindig enyhén hat, úgy, 
hogy spaslicus obstipationál is al
kalmazható.

dón októbei ben a levágott állatok 
száma egészen szembetűnő. Levág 
tak és elfogyasztottak 115 szarvas
marhát, 172 bor jut, 183 juhot és 
288 sertést. A vágások száma azt 
bizonyítja, hogy októberben 21 szar 
vasmarhával, 51 sertéssel 20 bor
júval fogyasztottak el októberben 
Baján mint a megelőző hónapban.

— A Tőrök kormány 10 évre 
meghosszabbította a Szovjettel kö 
tölt összes szerződéseit.

— Felvétetnek agilis hölgyek és 
urak címek látogatására. — Cim a 
kiadóban.

— Farcaseanu Mária meggyil 
kolásával gyanúsított Strasser Ká
roly elmebajt színlel.

György görög király 
e héten indul 

Londonból.
György görög király, aki jelenleg 

Londonban tartózkodik e héten in 
dúl Görögországba, hogy elfoglalja 
trónját. A görög küldöttség tegnap 
volt kihallgatáson a királynál. Hir 
szerint György király mellett elfog 
latja trónját, látogatást tesz Páris- 
ban ahol a köztársasági elnök, 
majd Rómában, ahol Viktor Emá- 
nuel olasz király vendége lesz.

Laptulajdonos ;
Dr. KNÉZY LEHEL.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc utca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A la kásvizsgálat díjtalan.

SPORT.
BSE—Turul 3:2 (1:2)

Az „örökriválisok0 mérkőzése Ba
ján rég nem látott hatalmas küz
delmet ás a lelkes kék-sárgák meg
érdemelt győzelmét hozta. A veze
tést a Turul az első félidőben két
szer is megszerzi Kovács révén 
Csicskó góljával szemben, de már 
ebben a félidőben is a BSE jobb, 
majd szünet után határozott BSE 
fölény alakul ki, a Turul ellankad, 
Szokolay és Onódy góljaival a 
vesztésre álló meccset megérdemelt 
győzelemmé változtatja ál. Csicskó, 
Vadász és Kulcsár kapus tűnlek ki 
a BSE csapatából, melynek minden 
tagja dicséretet érdemel. Turulban 
Balogh, Kacz és Lehel küzdöttek 
dicséretre méltóan.

Atlasz biró erős kézzel vezette a 
mérkőzést.

Magyarország—Svejc 6:1 (3:0)
Vidéki amat.—Bpest arnat. vál.

6:5 (1:3)
Kispest—Bocskai 1:1 

Szeged—Attila 4:2

Bajnokság jelenlegi állása.
1. BSE
2. KAC
3. BTSE
4. BMTE
5. Bácska

— 11:3 8
1 14:5 5
1 10:5 5
3 2:13 2
4 4:15 0

Vasárnap
Az első előadás 
filléres helyár!

A titokzatos 
asszony

Szenzációs kém
dráma 10 felv.

Ezt megelőzi :

Az aranybánya 
titka

Kitűnő vadnyu
gati dráma 10 f.

Főszerepben :

GEORGE BRIEN 
IRÉNÉ BENTLEY

Híradó
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BAJA-BÁCSKAI 
KÖZMŰ VELUDÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzeli Színház
zal karöltve az alábbi irodalmi mü
veket mulatja be a tel folyamán.

November 30. és december 1 én. 
Molnár Ferenc halhatatlan müve. 
Liliom (Egv csirkefogó élele és ha
lála) F. Harcos Irén, Vass Irma, 
Egry Berta, Tihanyi Piri, Szentiványi 
Béla. Koltay Gyula, Rátkai István 
és Htjmásy Lajos felleplével.

Január 11-én, Bilbó Collanluka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiélek az élei. Székelyhidy 
Adrienna. Egrv Berta, Szentiványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25—26 án, Zilahy Lajos 
•legújabb színmüve Az utolsó szerep, 
Székelvhidy Adrienna, Vass Irma, 
Tihanyi Piri, Lőrinci Ica, Bende 
László, Szentiványi Béla, Rálkay 
István és Oroszlán Gy. felléptével.

Február 15—16-án, Hunyadi Sán 
dór sláger darabja, Lovagias iigv, 
Vass Irma, Majlényi G ibriella, Ti
hanyi Piri, Egry Beila, Szentiványi 
Béla, Danis J., Rátkav I f Héplével.

Március 7 8. Goethe örökbecsű
müve Faust, Beregi Oszkár, Bakó 
Baba, Szentiványi Béla. Vass Irma 
és Oroszlán György felléptével.

Április 18—19. A N emzeti Szín
ház hatalmas sikerű újdonsága, 
Baskircsev Mária Székelyhidy Ad
rienn.!, Bakó Baba, Vass Irma, Egry 
Berta, Tihanyi Piri, B-mde László, 
Szentiványi B , Rálkay I. felléptével.

Fenti előadásokra a Pécsi Nemzeti 
Színház titkára a bérletgvüilési meg
kezdte. Hisszük, hogy a bajai kultur 
közönség hiányát érzi a féli színház
nak és a bérlelgyüjtés eredménye 
ezt ig»zolni fogja.

Bérlet árak : I r. ülő „Á“ bérlet
ben 1 80 P. Közművelődési tagnak 
„B" bérletben 1 50 P. II. r. ülő ,,A“ 
bérletben 1'40 P. Közművelődési 
tagnak ,,B“ bérleiben 1 10 P

A bérlet aláírásakor csak az utolsó 
részlet fizetendő, a fennmaradt ősz
szeg minden hó 1-én.

Ha szépen, jól és olcsón 
akar öltözködni 

ruháit 
csináltassa

Máté Lajos 
férfi szabónál 

(SugovicaparO.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 11-töl nov. 18-ig.

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

éves szurkosnyár 
fűz hasáb 
akác „
szil 
kőris ., 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Hí utazói akar 
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et. 
VANCSIK bérautós.

Éjjel is rendelhető!

Saját terme

>

h száraz

ésü tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfái
lágy
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 
árban házhoz

2 éves 
vágású

a IggoScsőbb napi 
szállítunk.

Eladás nagyban és kinyben.
Wiesel Sándor és Fia

fatermelők és tűzifanagykereskedők
BAJA Telefon :

Haynald-u. 13. városi iroda 42.
Telefon : 
tűzifa telep 195.

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet.

kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

Csukott bérautó 6
személyes

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető Laky béraUtÓSfiál.
Telefon 375. — Baja. Kígyó-utca 18. szám.

Bakanek Seiclberger
könyvnyomdája

Baja, Ferendek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomatott Bakanek í>«i Goldberger könyvnyomdáiéban Baja.


